ららぽーとＴＯＫＹＯ－ＢＡＹ
12月23日（祝）公開 ディズニー映画最新作 「ティンカー・ベル」

タイアップイルミが登場

点灯式を点灯式を1111月８日（土）に開催します月８日（土）に開催します。

報道関係 各位

2008年10月吉日

ららぽーとマネジメント株式会社

ららぽーとTOKYO-BAY（事業主：三井不動産株式会社、運営管理：ららぽーとマネジメント
株式会社〒273-8530 千葉県船橋市浜町 2-1-1 ）は、2008年１１月８日（土）からららぽーと

TOKYO-BAYクリスマスイルミネーション企画２００８として、12月２３日（祝）公開のディズニー映画
最新作「ティンカー・ベル」のクリスマスイルミネーション「フェアリー・クリスマス」を展開し、点灯式を
11月８日（土）16時45分より、ららぽーとTOKYO－BAY新南館前、かいだん広場にて開催します。

フェアリー・イルミネーションはディズニー映画最新作「ティンカー・ベル」（ピーターパンに逢う

ずっと前の、妖精達が誕生する秘密が明かされるディズニー映画最新作）の世界観やストーリーをモ
チーフとしたクリスマスイルミネーションで、映画の中にある妖精達が住む「ピクシー・
ホロウ」を再現し、５人の妖精の美しい世界が繰り広げられます。

点灯式当日は、少年少女合唱団の歌声とともに、１７、３５８人からティンカー・ベルの
声優に選ばれた深町彩里さんと、吉本興業のお笑いタレント友近さんがゲストで出演し、
フェアリー・イルミネーションに魔法をかけます。

＊１２月から「ららぽーとＴＯＫＹＯ－ＢＡＹ×吉本興業『笑いまくりのクリスマス（仮称）』」イベントの開催も予定しております。

詳細後述

展開期間/2008年１１月８日(土)から200８年１２月２５日(木)
＊一部イルミネーション、装飾等は11月7日（金）より展開しております。

イルミネーション点灯式/2008年11月８日（土）

イベント16：45～17：05
取材時間17：05～17：15

「フェアリー・クリスマスイルミネーション」実施概要

20082008
★

＊雨天の場合は時間内容等に変更の可能性があります。

※都合により、内容が変更になる場合もございます。取材・掲載にあたりましては、お手数ですが、必ず内容の最終確認をお問合せいただきますようお願い申し上げます。

※都合により、内容が変更になる場合もございます。取材・掲載にあたりましては、お手数ですが、必ず内容の最終確認をお問合せいただきますようお願い申し上げます。

「フェアリー・イルミネーション点灯式」実施概要

ディズニー映画『ティンカー・ベル』とのコラボレーション★イルミネーション★

5人の妖精のカラーをテーマに“静”と“動”を
取り混ぜた演出を開催期間中、常設にて実施。

２００８ ららぽーと ＴＯＫＹＯ－ＢＡＹのクリスマスを彩るイ
ルミネーションはディズニー映画最新作『ティンカー・ベル』
の世界をクリスマスらしく、煌びやかに演出します。
映画に登場する５人の妖精達それぞれが持っているテーマ
カラーを５色のＬＥＤやミニストロボライトを用いたイルミネー
ションで繊細に表現。
30分に１回予定しているハイライトでは、それぞれのＬＥＤ・
ミニストロボライトが華々しく点灯し、ディズニー最新映画
「ティンカー・ベル」の世界を彩り、フィナーレには天井にティ
ンカー・ベルを象った妖精のシルエットが登場。妖精達が飛
び回る世界を表現する、日本で唯一ティンカー・ベルとコラ
ボレーションしたイルミネーションです。

５色のＬＥＤ・ミニストロボライトが華麗に点灯

５人の妖精をイメージしたイルミネーション

ガーランド、植栽を配した緑豊かな空間演出

館内には5箇所の妖精ツリーが出現

し携帯電話で各ツリーのテーマとな
る妖精画像のダウンロードラリーを

併設展開します。

妖精が飛び回り、シルエットが浮かび上がる

© Disney Enterprises, Inc.

© Disney Enterprises, Inc.
© Disney Enterprises, Inc.

点灯式で★イルミネーション★に魔法
をかけるキャスト達！！

ディズニー最新映画「ティンカー・ベル」
～世界で一番有名な妖精の、誰も知らない秘密の物語～

チェック：世界中で最も愛されている妖精、
ティンカー・ベルの誕生に秘められたドラマを
描くCGアニメーション。ピーター・パンと出会

うはるか以前に、ネバーランドにある妖精の谷、
ピクシー・ホローでティンカー・ベルが誕生し
て55年。その誰も知らなかったディズニー最大

の秘密や、チャーミングで華やかな妖精たちの
世界を映像化する最新の映像テクノロジーとと
もに語り明かす、ティンカー・ベル4部作の第1
弾に期待が募る。

ストーリー：ネバーランドの妖精の谷、ピク
シー・ホロウにティンカー・ベルというかわい
らしい妖精が誕生する。自然界に起こる“すばら
しい事”は特別な才能を持った妖精たちの仕事

だったが、彼女は自分がどんな才能を持って生
まれてきたのかまだ知らず、やがて人間界の運
命が自分の小さな手に委ねられることにも気付
いていなかった。

© Disney Enterprises, Inc.

友近さん（ゲスト出演）

吉本興業の女性タレント
代表格として活躍し
マルチな才能を発揮

深町彩里さん

日本語吹き替え版で
主人公ティンカー・ベルの
声優に17,358人から
グランプリに選ばれる